



PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN YAPEN
PENJABARAN APBD
 TAHUN ANGGARAN

Urusan Pemerintahan : 3 . 01 Urusan Pilihan Kelautan dan Perikanan
Organisasi : 3 . 01 . 01 DINAS PERIKANAN
Sub Unit Organisasi : 3 . 01 . 01 . 01 Dinas Perikanan

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|----------------------------------|-------------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.01 . 3.01.01 . 00 . 00 . 5 | BELANJA | 12.838.729.823,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 | BELANJA TIDAK LANGSUNG | 5.181.064.823,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 00 . 00 | Non Kegiatan | 5.181.064.823,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) |
| 3.01 . 3.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 | Belanja Pegawai | 5.181.064.823,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 | Belanja Gaji dan Tunjangan | 3.569.563.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 01 | Gaji Pokok PNS/Uang Representasi | 2.416.955.111,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Gaji Pokok 1 Thn x 2.416.955.111,00 = 2.416.955.111,00 |
| 3.01 . 3.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 02 | Tunjangan Keluarga | 287.440.175,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Tunjangan Keluarga 1 Thn x 287.440.175,00 = 287.440.175,00 |
| 3.01 . 3.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 03 | Tunjangan Jabatan | 218.555.400,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Tunjangan Jabatan 1 Thn x 218.555.400,00 = 218.555.400,00 |
| 3.01 . 3.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 05 | Tunjangan Fungsional Umum | 91.341.338,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Tunjangan Fungsional Umum 1 Thn x 91.341.338,00 = 91.341.338,00 |
| 3.01 . 3.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 06 | Tunjangan Beras | 180.980.663,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Tunjangan Beras 1 Thn x 180.980.663,00 = 180.980.663,00 |
| 3.01 . 3.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 07 | Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus | 2.832.695,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Tunjangan PPH 1 Thn x 2.832.695,00 = 2.832.695,00 |
| 3.01 . 3.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 08 | Pembulatan Gaji | 533.635,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Pembulatan Gaji 1 Thn x 533.635,00 = 533.635,00 |
| 3.01 . 3.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 09 | Iuran Asuransi Kesehatan | 69.541.593,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Iuran Asuransi Kesehatan 1 Thn x 69.541.593,00 = 69.541.593,00 |
| 3.01 . 3.01.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 21 | Tunjangan Papua | 280.516.875,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Tunjangan Papua 1 Thn x 280.516.875,00 = 280.516.875,00 |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--------------------------------|--|------------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.01.3.01.01.00.00.5.1.1.01.23 | Tunjangan Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK) | 5.214.560,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Jaminan Kecelakaan Kerja 1 Thn x 5.214.560,00 = 5.214.560,00 |
| 3.01.3.01.01.00.00.5.1.1.01.24 | Tunjangan Jaminan Kematian (JKM) | 15.650.955,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Jaminan Kematian 1 Thn x 15.650.955,00 = 15.650.955,00 |
| 3.01.3.01.01.00.00.5.1.1.02 | Belanja Tambahan Penghasilan PNS | 1.611.501.823,00 | |
| 3.01.3.01.01.00.00.5.1.1.02.01 | Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja | 45.000.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban kerja 1 thn x 45.000.000,00 = 45.000.000,00 |
| 3.01.3.01.01.00.00.5.1.1.02.06 | Tambahan Penghasilan berdasarkan pertimbangan lain yang obyektif | 256.575.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Tambahan Penghasilan ULP 1 Tahun x 256.575.000,00 = 256.575.000,00 |
| 3.01.3.01.01.00.00.5.1.1.02.08 | Tambahan Penghasilan Bersyarat (TPB) | 1.309.926.823,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Tambahan Penghasilan Bersyarat (TPB) TPB Struktural dan Fungsional 1 thn x 1.309.926.823,00 = 1.309.926.823,00 |
| 3.01.3.01.01.01.01.5.2 | BELANJA LANGSUNG | 7.657.665.000,00 | |
| 3.01.3.01.01.01 | Program Pelayanan Administrasi Perkantoran | 339.242.000,00 | |
| 3.01.3.01.01.01.01 | Penyediaan jasa surat menyurat | 14.100.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : Serui Keluaran : Jumlah Surat terkirim selama 1 tahun Target : 1 Paket |
| 3.01.3.01.01.01.01.5.2.1 | Belanja Pegawai | 12.000.000,00 | |
| 3.01.3.01.01.01.01.5.2.1.02 | Honorarium Non PNS | 12.000.000,00 | |
| 3.01.3.01.01.01.01.5.2.1.02.02 | Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap | 12.000.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Honorarium Pegawai Honorer/Tidak tetap Honor pegawai harian (2 org x 12 bulan) 24 bln/org x 500.000,00 = 12.000.000,00 |
| 3.01.3.01.01.01.01.5.2.2 | Belanja Barang dan Jasa | 2.100.000,00 | |
| 3.01.3.01.01.01.01.5.2.2.01 | Belanja Bahan Pakai Habis | 2.100.000,00 | |
| 3.01.3.01.01.01.01.5.2.2.01.04 | Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya | 2.100.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya Materai 3000 150 bh x 3.000,00 = 450.000,00 Matera 6000 150 bh x 6.000,00 = 900.000,00 Biaya Pengiriman Surat 75 bh x 10.000,00 = 750.000,00 |
| 3.01.3.01.01.01.02 | Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik | 33.600.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Lokasi Kegiatan : Serui |
| 3.01.3.01.01.01.02.5.2.2 | Belanja Barang dan Jasa | 33.600.000,00 | |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|---|---------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 | Belanja Jasa Kantor | 33.600.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 02 | Belanja Air | 4.200.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> |
| | | | Belanja Air Rekening Air Dinas Perikanan 12 bln x 350.000,00 = 4.200.000,00 |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 03 | Belanja Listrik | 10.200.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> |
| | | | Belanja Listrik Kantor Dinas Perikanan 12 bln x 500.000,00 = 6.000.000,00 |
| | | | Balai Benih Ikan (BBI) 12 bln x 350.000,00 = 4.200.000,00 |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 06 | Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit | 19.200.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> |
| | | | Belanja internet dan Faksimili Internet Dinas 12 bln x 1.600.000,00 = 19.200.000,00 |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 06 | Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional | 10.000.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) |
| | | | Keluaran : Jumlah kendaraan dinas yang terawat dengan baik |
| | | | Target : 1 Tahun |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 10.000.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 | Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor | 10.000.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 01 | Belanja Jasa Service | 5.000.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> |
| | | | Belanja Jasa Service Belanja Jasa Service Kendaraan Roda Empat (Mobil) 1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 06 . 5 . 2 . 2 . 05 . 05 | Belanja Pajak Kendaraan Bermotor | 5.000.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> |
| | | | Belanja Pajak Kendaraan Bermotor 1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 08 | Penyediaan jasa kebersihan kantor | 6.000.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 6.000.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 03 | Belanja Jasa Kantor | 6.000.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 03 . 12 | Jasa Kebersihan | 6.000.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> |
| | | | Jasa Kebersihan Kantor 1 Paket x 6.000.000,00 = 6.000.000,00 |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 09 | Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja | 6.000.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 09 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 6.000.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 09 . 5 . 2 . 2 . 20 | Belanja Pemeliharaan | 6.000.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 09 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04 | Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin | 6.000.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> |
| | | | Belanja Pemeliharaan Peralatan Dan Mesin Service Laptop 1 Paket x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Service Printer |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|---|---------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 10 | Penyediaan alat tulis kantor | 30.000.000,00 | 1 Paket x 3.000.000,00 = 3.000.000,00 Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Keluaran : Jumlah alat tulis kantor yang disediakan Target : 1 Tahun |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 30.000.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 | Belanja Bahan Pakai Habis | 30.000.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor | 30.000.000,00 | Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Alat Tulis Kantor 1 Paket x 30.000.000,00 = 30.000.000,00 |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 11 | Penyediaan barang cetakan dan penggandaan | 7.000.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) Keluaran : Jumlah barang cetak dan penggandaan yang digunakan Target : 1 Tahun |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 7.000.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 | Belanja Cetak dan Penggandaan | 7.000.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak | 5.000.000,00 | Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Cetak Penggandaan Laporan-laporan Keuangan 5,000 lbr x 500,00 = 2.500.000,00 Penggandaan Surat-surat Penting lainnya 5,000 lembar x 500,00 = 2.500.000,00 |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan | 2.000.000,00 | Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Penggandaan Foto copy Hitam 4,000 lembar x 500,00 = 2.000.000,00 |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 12 | Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor | 2.320.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 2.320.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01 | Belanja Bahan Pakai Habis | 2.320.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03 | Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering) | 2.320.000,00 | Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Alat Listrik Dan Elektronik Lampu pijar 60 w 10 bh x 32.000,00 = 320.000,00 Lampu TL 40 w 10 bh x 32.000,00 = 320.000,00 Box Lampu TL 40 w 4 bh x 90.000,00 = 360.000,00 Lampu XL 18 w 8 unit x 65.000,00 = 520.000,00 Lampu XL 25 w 8 unit x 70.000,00 = 560.000,00 Fiting Gantung 8 bh x 12.000,00 = 96.000,00 Fiting Tempel 8 bh x 18.000,00 = 144.000,00 |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|---|---------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 13 | Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor | 9.722.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 9.722.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 2 . 01 | Belanja Bahan Pakai Habis | 5.758.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05 | Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih | 5.758.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih Tangkai Pel jepit 4 bh x 75.000,00 = 300.000,00 Sapu ijuk 10 bh x 32.000,00 = 320.000,00 Kain Pel Putih Kecil 16 bh x 22.000,00 = 352.000,00 Kain Pel Putih Besar 10 bh x 55.000,00 = 550.000,00 Sapu Lidi 10 bh x 27.000,00 = 270.000,00 Ember Plastik Sedang 10 bh x 20.000,00 = 200.000,00 Keranjang Sampah 10 bh x 30.000,00 = 300.000,00 Tempat Angkat Sampah 10 bh x 20.000,00 = 200.000,00 Pembersih Lantai 900 ml 10 botol x 47.500,00 = 475.000,00 Sabun pencuci Piring 450 ml 10 botol x 28.000,00 = 280.000,00 Pengharum Ruangan 360 ml 12 kaleng x 37.500,00 = 450.000,00 Pembersih Kaca 550 ml 7 kaleng x 48.000,00 = 336.000,00 Sulak/Bulu Ayam 10 bh x 27.500,00 = 275.000,00 Keseset kaki Serat Kelapa (sedang) 10 bh x 97.500,00 = 975.000,00 Keseset kaki Anyaman Kain Oval (Kecil) 10 bh x 47.500,00 = 475.000,00 |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 2 . 02 | Belanja Bahan/Material | 3.964.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 2 . 02 . 01 | Belanja Bahan Baku Bangunan | 3.964.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja bahan baku bangunan Cat Tembok 20 kg 8 kaleng x 428.000,00 = 3.424.000,00 Cat Kayu 1 kg 8 kaleng x 45.000,00 = 360.000,00 Kuas Roll 4 bh x 30.000,00 = 120.000,00 Kuas Kayu 4 bh x 15.000,00 = 60.000,00 |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 16 | Penyediaan bahan logistik kantor | 10.000.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 16 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 10.000.000,00 | |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|---|----------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 16 . 5 . 2 . 2 . 05 | Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor | 10.000.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 16 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03 | Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas | 10.000.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas & Pelumas Bensin 400 liter x 12.000,00 = 4.800.000,00 Oli Mesin 13 liter x 400.000,00 = 5.200.000,00 |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 17 | Penyediaan makanan dan minuman | 10.500.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 10.500.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 | Belanja Makanan dan Minuman | 10.500.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02 | Belanja Makanan Dan Minuman Rapat | 5.172.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Makanan & Minuman Rapat Minuman Soda 27 karton x 156.000,00 = 4.212.000,00 Air Mineral Sedang 6 karton x 71.000,00 = 426.000,00 Air Mineral Gelas 5 karton x 56.000,00 = 280.000,00 Khong Guan Besar 2 kaleng x 127.000,00 = 254.000,00 |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03 | Belanja Makanan Dan Minuman Tamu | 5.328.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja makan dan Minum Tamu Minuman Soda 28 karton x 156.000,00 = 4.368.000,00 Air Mineral sedang 6 karton x 71.000,00 = 426.000,00 Air Mineral Gelas 5 karton x 56.000,00 = 280.000,00 Khong Guan (Besar) 2 kaleng x 127.000,00 = 254.000,00 |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 18 | Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah | 200.000.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 200.000.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15 | Belanja Perjalanan Dinas | 200.000.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02 | Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah | 200.000.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah 1 Tahun x 200.000.000,00 = 200.000.000,00 |
| 3.01 . 3.01.01 . 02 | Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur | 61.000.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 02 . 07 | Pengadaan perlengkapan gedung kantor | 61.000.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) |
| 3.01 . 3.01.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 | Belanja Modal | 61.000.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 28 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga | 24.000.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 28 . 04 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin | 24.000.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> AC Unit AC LG 1 PK |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|---|---------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.01 . 3.01.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 29 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer | 37.000.000,00 | 3 Unit x 8.000.000,00 = 24.000.000,00 |
| 3.01 . 3.01.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 29 . 02 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer | 32.000.000,00 | Dana Alokasi Umum (D A U) P.C Unit/ Komputer PC 1 Unit x 14.000.000,00 = 14.000.000,00 Lap Top 2 Unit x 9.000.000,00 = 18.000.000,00 |
| 3.01 . 3.01.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 29 . 04 | Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Mini Komputer | 5.000.000,00 | Printer Pengadaan Printer 3 in 1 (Print, Scan & Copy) 1 Paket x 5.000.000,00 = 5.000.000,00 |
| 3.01 . 3.01.01 . 03 | Program peningkatan disiplin aparatur | 25.000.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 03 . 02 | Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya | 25.000.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) |
| 3.01 . 3.01.01 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 25.000.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 12 | Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya | 25.000.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 12 . 04 | Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) | 25.000.000,00 | Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) Pakaian Dinas Harian (Seragam Keki) 1 Paket x 25.000.000,00 = 25.000.000,00 |
| 3.01 . 3.01.01 . 05 | Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur | 27.600.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 05 . 06 | Operasional Penunjang | 27.600.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) |
| 3.01 . 3.01.01 . 05 . 06 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 27.600.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 05 . 06 . 5 . 2 . 2 . 03 | Belanja Jasa Kantor | 27.600.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 05 . 06 . 5 . 2 . 2 . 03 . 14 | Belanja Jasa Pelaksanaan Kegiatan | 27.600.000,00 | Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja Jasa Pelaksanaan Belanja Pengawas Perikanan & Pengawas pasar Ikan 1 Tahun x 27.600.000,00 = 27.600.000,00 |
| 3.01 . 3.01.01 . 06 | Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan | 20.000.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 06 . 01 | Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD | 10.000.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) |
| 3.01 . 3.01.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 10.000.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 | Belanja Bahan Pakai Habis | 1.750.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor | 1.750.000,00 | Dana Alokasi Umum (D A U) Belanja ATK Kertas F4 70 gr 6 rim x 51.000,00 = 306.000,00 Kertas A4 70 gr 4 rim x 51.000,00 = 204.000,00 Map Plastik FS 18 bh x 10.000,00 = 180.000,00 Tinta Prntr DP 40 Hitam 6 dos x 40.000,00 = 240.000,00 |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|---|------------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.01 . 3.01.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 | Belanja Cetak dan Penggandaan | 1.000.000,00 | Tinta Prnter DP 41 Warna 4 dos x 40.000,00 = 160.000,00 Catridge Hitam No. 810 2 bh x 210.000,00 = 420.000,00 Catridge Hitam No. 811 1 bh x 240.000,00 = 240.000,00 |
| 3.01 . 3.01.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01 | Belanja Cetak | 1.000.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Penggandaan Materi/Laporan Foto Copy dan Penjilidan 20 buku x 50.000,00 = 1.000.000,00 |
| 3.01 . 3.01.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 | Belanja Makanan dan Minuman | 7.250.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05 | Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan | 7.250.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Makan dan Minuman Kegiatan 1 Paket x 7.250.000,00 = 7.250.000,00 |
| 3.01 . 3.01.01 . 06 . 05 | Penyusunan RKA dan Renja SKPD | 10.000.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) |
| 3.01 . 3.01.01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 10.000.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 | Belanja Makanan dan Minuman | 10.000.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 . 05 | Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan | 10.000.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan 1 Paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00 |
| 3.01 . 3.01.01 . 21 | Program pengembangan perikanan tangkap | 4.904.823.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 21 . 09 | Penyediaan Sarana Ikan Tangkap (OTSUS) | 1.870.000.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (D A U) |
| 3.01 . 3.01.01 . 21 . 09 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 1.870.000.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 21 . 09 . 5 . 2 . 2 . 23 | Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga | 1.870.000.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 21 . 09 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01 | Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat | 1.870.000.000,00 | <i>Dana Alokasi Umum (D A U)</i> Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat (OTSUS) Pengadaan Motor Tempel 15 PK @15 Unit 1 paket x 400.000.000,00 = 400.000.000,00 Pengadaan Motor Katintin 10 unit x 10.000.000,00 = 100.000.000,00 Pengadaan Pembuatan Perahu Fiber Nelayan Ukuran 11 Meter (Kepada Petani Rumput Laut) 10 unit x 100.000.000,00 = 1.000.000.000,00 Pengadaan Rumpon 1 Paket x 370.000.000,00 = 370.000.000,00 |
| 3.01 . 3.01.01 . 21 . 15 | Pengadaan Sarana Dan Prasarana Pemberdayaan UKM Kelautan & Perikanan (DAK) | 3.034.823.000,00 | Sumber Dana : Dana Alokasi Khusus (D A K) |
| 3.01 . 3.01.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 | Belanja Barang dan Jasa | 3.034.823.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 . 23 | Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga | 3.034.823.000,00 | |
| 3.01 . 3.01.01 . 21 . 15 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01 | Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat | 3.034.823.000,00 | <i>Dana Alokasi Khusus (D A K)</i> |

| KODE REKENING | URAIAN | JUMLAH | PENJELASAN |
|--|---|--|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 3.01 . 3.01.01 . 24 3.01 . 3.01.01 . 24 . 01 3.01 . 3.01.01 . 24 . 01 . 5 . 2 . 2 3.01 . 3.01.01 . 24 . 01 . 5 . 2 . 2 . 23 3.01 . 3.01.01 . 24 . 01 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01 | <p align="center">Program pengembangan kawasan budidaya laut, air payau dan air tawar</p> <p align="center">Kajian kawasan budidaya laut, air payau dan air tawar (OTSUS)</p> <p align="center">Belanja Barang dan Jasa</p> <p align="center">Belanja Barang Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga</p> <p align="center">Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat</p> <p align="right">SURPLUS / (DEFISIT)</p> | <p align="right">2.280.000.000,00</p> <p align="right">2.280.000.000,00</p> <p align="right">2.280.000.000,00</p> <p align="right">2.280.000.000,00</p> <p align="right">2.280.000.000,00</p> <p align="right">(12.838.729.823,00)</p> | <p>Belanja Barang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat (DAK)</p> <p>Pengadaan Perahu / Kapal Ikan Berukuran Lebih Kecil dari 3 GT beserta Mesin, Alat Tangkap Dan Alat Bantu Penangkapan Ikan 1 Paket x 1.744.500.000,00 = 1.744.500.000,00</p> <p>Paket Percontohan Nila GIFT di Kolam 1 Paket x 410.008.000,00 = 410.008.000,00</p> <p>Paket Budidaya Lele Dikolam 1 Paket x 290.106.000,00 = 290.106.000,00</p> <p>Pengadaan Pakan Ikan 1 Paket x 158.467.850,00 = 158.467.850,00</p> <p>Money Pelaporan Perencanaan Dan Pengawasan 1 Paket x 151.741.150,00 = 151.741.150,00</p> <p>Rehabilitas Saluran Air Pasok (Masuk) Dan Keluar (Meter2) 1 Paket x 280.000.000,00 = 280.000.000,00</p> <p>Sumber Dana : Otonomi Khusus (OTSUS)</p> <p><i>Otonomi Khusus (OTSUS)</i></p> <p>Pembangunan Kawasan Laut, Air Payau dan Air Tawar</p> <p>Pengadaan KJA Flexi 3 unit x 385.000.000,00 = 1.155.000.000,00</p> <p>Pengadaan Bibit Ikan Nila @60 Ribu Ekor 60,000 ekor x 5.000,00 = 300.000.000,00</p> <p>Pengadaan Bibit Ikan Lele Sangkuriang @60 Ribu Ekor 60,000 ekor x 5.000,00 = 300.000.000,00</p> <p>Pengadaan Bibit Ikan Patin @ 60 Ribu Ekor (60.000 X 5800 1 paket x 350.000.000,00 = 350.000.000,00</p> <p>Pengadaan Pakan Ikan 5000 Kg 35,000 ekor x 5.000,00 = 175.000.000,00</p> |

SERUI, 28 December 2018
BUPATI KEPULAUAN YAPEN

TONNY TESAR